ATO Nº 369/2023
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

Delega a Promotor de Justiça a interposição de Recursos Extraordinários e
Contrarrazões em RE perante a Turma Recursal do Tribunal de Justiça do
Estado de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de
1990, e

Considerando o teor do GED nº 20.27.0213.0000007/2023-46, datado de 17
de novembro de 2023, o qual, informa que a Promotora de Justiça Márcia
Mendes  Ungar,  titular  da  Promotoria  de  Justiça  com atuação na  Turma
Recursal dos Juizados Especiais, encontra-se de férias no período de 10/11 a
19/12/2023  e  que  o  Promotor  de  Justiça  Gilton  Feitosa  Conceição  foi
designado  para  responder  pela  Promotoria  durante  o  período  de  10  a
30/11/2023, conforme Portaria nº 1.236/2023, de 08 de maio de 2023;

Considerando  que  o  Procurador-Geral  de  Justiça  possui  atribuição
administrativa para delegar a Promotores de Justiça suas funções de órgão de
execução;

Considerando o teor da Portaria nº 68/2016, que designa a Promotora de
Justiça Márcia Mendes Ungar para responder pela Turma Recursal Cível da
Capital, pela Turma Recursal Cível do Interior e pela Turma Recursal Cível e
Criminal do Interior;

RESOLVE:

Delegar ao Promotor de Justiça Gilton Feitosa Conceição a atribuição para
interpor Recursos Extraordinários e apresentar Contrarrazões em RE perante
as  Turmas Recursais  do Tribunal  de  Justiça  do Estado de Sergipe,  com
efeitos vigentes a partir de 10/11/2023.

Aracaju,  20  de  novembro  de  2023,  202º  da  Independência  e  135º  da

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0007019/2023-20

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 21/11/2023 10:16.

República.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Manoel Cabral Machado Neto
Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 21/11/2023 09:52:32,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0007019/2023-20.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0007019/2023-20

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 21/11/2023 10:16.